Prefeitura Municipal de Joanópolis

Concurso Público N° 01/2015

1

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE JOANÓPOLIS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
EDITAL Nº 06/2015

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 06/2015

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS faz saber a quem possa interessar, usando de suas atribuições legais,
nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, sob a organização da empresa Moura Melo Consultoria em Recursos
Humanos Ltda., com a supervisão da Comissão Especial nomeada pela Portaria n° 52/2015 de 13 maio de 2015, que o edital visando
selecionar candidatos para provimento do emprego de Procurador Jurídico, tem a seguinte alteração:

1. No CAPÍTULO III – DAS PROVAS, tabela:

Onde se lê:

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Cargo
Prova Objetiva – 50 questões

Básicos Específicos

PROCURADOR JURÍDICO

Língua Portuguesa – 8 questões
Matemática – 5 questões
Informática – 10 questões
Conhecimentos gerais – 2

questões

30

PROVA DE TÍTULOS PARA O CARGO DE PROCURADOR JURÍDICO
Vide Capítulo V deste edital.

Leia-se:

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

Cargo
Prova Objetiva – 50 questões

Básicos Específicos

PROCURADOR JURÍDICO

Língua Portuguesa – 8 questões
Matemática – 5 questões
Informática – 5 questões
Conhecimentos gerais – 2

questões

30

PROVA DE TÍTULOS PARA O CARGO DE PROCURADOR JURÍDICO
Vide Capítulo V deste edital.

2. Fica alterada a data prevista para a prova objetiva no CAPÍTULO IV – DAS PROVAS OBJETIVAS E SEU JULGAMENTO,
item 1:

 Onde se lê:

1. A data prevista para a prova é dia 21/06/2015 e outras datas que se fizerem necessárias.

Leia-se:

1. A data prevista para a prova é dia 26/07/2015 e outras datas que se fizerem necessárias.

Prefeitura Municipal de Joanópolis

Concurso Público N° 01/2015

2

3. Ficam mantidas as demais condições e regras estabelecidas no Edital n° 06/2015 de 15 de maio de 2015.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente ADITAMENTO AO

EDITAL N° 06/2015, que será publicado no sítio eletrônico da PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS
(www.joanopolis.sp.gov.br) e da MOURA MELO CONCURSOS (www.mouramelo.com.br).

Joanópolis, 10 de junho de 2015.

Adauto Batista de Oliveira
PREFEITO DE JOANÓPOLIS